

VEL Køleteknik ApS

Strandvejen 165, 4200 Slagelse

CVR-nr. 28 12 92 11

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16. maj 2023

Ole Carsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

Selskabsoplysninger

Selskabet	VEL Køleteknik ApS Strandvejen 165 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 28 12 92 11
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Stiftet: 18. april 2004
	Hjemsted: Slagelse
Direktion	Ole Carsten Hansen
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med service af køle-, fyre- og ventilationsanlæg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. balancedagen en verserende tvist i forbindelse med afsluttet entreprisekontrakt.

I note 1 til årsregnskabet er redegjort for ledelsens vurdering af den igangværende sag

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.738.049, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 6.096.702.

Ledelsen vurderer årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		13.583.742	8.975.628
Personaleomkostninger	2	-9.547.833	-8.219.110
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-185.619	-200.145
Nedskrivning af omsætningsaktiver		-68.229	0
Andre driftsomkostninger		-92.959	-55.125
Resultat før finansielle poster		3.689.102	501.248
Finansielle indtægter	3	67.360	77.309
Finansielle omkostninger	4	-232.689	-134.033
Resultat før skat		3.523.773	444.524
Skat af årets resultat	5	-785.724	-104.980
Årets resultat		2.738.049	339.544
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.738.049	339.544
		2.738.049	339.544

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	1.353.112	812.138
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	501.134	419.436
Indretning af lejede lokaler	6	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	897.807	0
Materielle anlægsaktiver		2.752.053	1.231.574
Deposita	7	240.000	240.000
Finansielle anlægsaktiver		240.000	240.000
Anlægsaktiver i alt		2.992.053	1.471.574
Råvarer og hjælpematerialer		1.451.597	2.286.778
Varebeholdninger		1.451.597	2.286.778
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.976.052	5.468.104
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	702.998	793.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.318.863	4.069.045
Andre tilgodehavender		120.611	54.317
Periodeafgrænsningsposter		167.250	153.730
Tilgodehavender		9.285.774	10.538.716
Likvide beholdninger		2.898.052	57.180
Omsætningsaktiver i alt		13.635.423	12.882.674
Aktiver i alt		16.627.476	14.354.248

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		5.971.702	3.233.654
Egenkapital		6.096.702	3.358.654
Hensættelse til udskudt skat		583.910	20.980
Hensatte forpligtelser i alt		583.910	20.980
Anden gæld		764.187	745.881
Langfristede gældsforpligtelser	9	764.187	745.881
Kreditinstitutter		0	351.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.229.825	5.587.041
Forudfakturering igangværende arbejder	8	169.606	130.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		119.442	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		49.371	46.948
Selskabsskat		222.794	0
Anden gæld		2.391.639	4.113.425
Kortfristede gældsforpligtelser		9.182.677	10.228.733
Gældsforpligtelser i alt		9.946.864	10.974.614
Passiver i alt		16.627.476	14.354.248
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	3.233.653	3.358.653
Årets resultat	0	2.738.049	2.738.049
Egenkapital 31. december	125.000	5.971.702	6.096.702

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	2.894.110	3.019.110
Årets resultat	0	339.544	339.544
Egenkapital 31. december	125.000	3.233.654	3.358.654

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. 31. december 2022 en verserende tvist i forbindelse med afsluttet entreprisekontrakt, hvor selskabet pr. balancedagen har indregnet tilgodehavender hos modparten på 285 t.kr. inkl. moms og evt. rentegodtgørelse. Modparten har nedlagt påstand om betaling af foreløbigt opgjort modkrav svarende til 2,5 mio. kr.

Selskabets ledelse anser modpartens påstand for ubegrundet. Det fremsatte modkrav er på denne baggrund ikke indregnet i regnskabet.

Tvisten er fortsat på forberedelsesstadiet, og det er som følge heraf på nuværende tidspunkt vanskeligt at vurdere udfaldet af sagen. Det er ledelsens forventning, at sagen afsluttes i det kommende regnskabsår, idet ledelsen finder modkravet ubegrundet.

	2022	2021
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.435.457	7.176.579
Pensioner	942.003	869.702
Andre omkostninger til social sikring	170.373	172.829
	9.547.833	8.219.110
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	18
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	63.139	62.087
Andre finansielle indtægter	4.221	15.222
	67.360	77.309

Noter

	2022	2021		
	kr.	kr.		
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.594	-18.109		
Andre finansielle omkostninger	228.095	152.142		
	232.689	134.033		
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	222.794	0		
Årets udskudte skat	562.930	104.980		
	785.724	104.980		
6 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og byg-	Andre anlæg,	Indretning af le-	Materielle an-
	ninger	driftsmateriel	jede lokaler	lægsaktiver un-
	kr.	og inventar	kr.	der udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	1.043.692	2.805.688	68.573	0
Tilgang i årets løb	1.359.850	230.000	0	897.807
Afgang i årets løb	-1.043.691	0	0	0
Kostpris 31. december	1.359.851	3.035.688	68.573	897.807
Af- og nedskrivninger 1. januar	231.553	2.386.252	68.573	0
Årets afskrivninger	37.317	148.302	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-262.131	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	6.739	2.534.554	68.573	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.353.112	501.134	0	897.807

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> kr.
Kostpris 1. januar	240.000
Kostpris 31. december	<u>240.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>240.000</u></u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Igangværende arbejder, salgspris	33.539.432	14.412.278
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-33.006.040	-13.748.758
	<u>533.392</u>	<u>663.520</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	702.998	793.520
Modtagne forudbetalinger under passiver	-169.606	-130.000
	<u>533.392</u>	<u>663.520</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. januar kr.	<u>Gæld</u> 31. december kr.	<u>Afdrag</u> næste år kr.	<u>Restgæld</u> efter 5 år kr.
Anden gæld	745.881	764.187	0	764.186
	<u>745.881</u>	<u>764.187</u>	<u>0</u>	<u>764.186</u>

Noter

10 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.111 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en månedlig ydelse på t.kr. 40. Lejemålet kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel.

11 Eventualforpligtelser

En kunde har rejst et modkrav mod selskabet i forbindelse med afsluttet entreprisekontrakt. Ledelsen har omtalt tvisten i note 1.

Tvisten, der fortsat er på forberedelsesstadiet, forventes af ledelsen afsluttet i det kommende regnskabsår med indbetaling af det af ledelsen indregnede tilgodehavende, idet ledelsen finder modkravet ubegrundet. Såfremt sagen får et negativt udfald, vil det få tilsvarende negativ indflydelse på selskabets resultat og egenkapital. Henset til tvistens stadie er det på nuværende tidspunkt vanskeligt at vurdere udfaldet af sagen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Vel Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter, t.kr. 0, er der givet virksomhedspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 7.632.
